
CAPIXABA DE FERRO 2021 FULL DISTANCE

Clas. Atleta Nro Sexo Categoria Equipe UF Tempo Natação T1 Ciclismo T2 Corrida

GERAL MASCULINO

1 FELIPE DAYRELL SILVESTRE 51 M FULL MASCULINO SBRCOMERCE MG 09:28:10.27 00:52:22.25 00:02:50.95 05:22:56.08 00:04:35.84 03:05:25.15

2 THIAGO MENUCI 78 M FULL MASCULINO THIAGO MENUCI RS 09:43:19.75 00:52:07.23 00:02:13.74 05:19:44.87 00:02:47.62 03:26:26.29

3 JONATHAN DA SILVA 72 M FULL MASCULINO MANOCCHIO TRIATHLON TEAM PR 09:56:53.74 01:10:34.91 00:02:13.77 05:13:13.64 00:02:29.51 03:28:21.91

4 CRISTIANO HENRIQUE SANTOS 30 M FULL MASCULINO MENUCI ASSESSORIA KONASEGUROS RS 09:59:53.75 01:03:38.06 00:03:05.78 05:34:22.28 00:04:30.28 03:14:17.35

5 JOSÉ ALCIDES DE SOUZA JUNIOR 45 M FULL MASCULINO CPH ES 10:05:48.64 00:55:17.46 00:03:21.87 05:09:37.03 00:02:30.45 03:55:01.83

6 VINICIUS FERREIRA CAMPOS 104 M FULL MASCULINO MENUCI ASSESSORIA RS 10:14:33.88 00:56:57.23 00:03:45.86 05:35:47.15 00:03:26.14 03:34:37.50

7 MARCELO GUSMÃO MELLO 40 M FULL MASCULINO . BA 10:25:50.21 01:09:33.14 00:03:39.98 05:54:05.04 00:03:07.84 03:15:24.21

8 NEWTON BRAGA MOURA 9 M FULL MASCULINO HONDA SAITAMA MG 10:27:41.46 01:01:17.68 00:02:43.33 05:31:47.53 00:03:23.06 03:48:29.86

9 EDUARDO ROCHA 79 M FULL MASCULINO DM RUN ES 10:28:02.68 01:09:25.76 00:04:05.93 05:44:48.74 00:04:55.43 03:24:46.82

10 JHONNES ALBERTO VAZ 91 M FULL MASCULINO . SP 10:31:11.00 01:09:39.92 00:04:56.44 05:45:37.53 00:03:40.81 03:27:16.30

11 FELIPE GUIMARAES LACERDA 88 M FULL MASCULINO SANTIAGO ASCENCO ASSESSORIA ESPORTIVA MG 10:34:00.17 01:01:29.74 00:04:23.98 05:40:12.95 00:04:00.03 03:43:53.47

12 CAIO SILIPRANDI GURGEL 73 M FULL MASCULINO LOBON SP 10:45:30.45 01:06:04.92 00:05:09.85 05:43:43.65 00:06:54.98 03:43:37.05

13 AIRAC FELICE HOAREAU BAGGI 75 M FULL MASCULINO EQUIPE LIMIAR BA 10:54:43.41 01:08:15.77 00:03:49.31 05:45:06.56 00:05:45.85 03:51:45.92

14 DINO ENZO 90 M FULL MASCULINO . RN 10:55:52.91 01:02:42.20 00:04:55.36 05:42:52.65 00:04:57.04 04:00:25.66

15 MAURO BRITO BRANDAO 65 M FULL MASCULINO MF BA 11:00:27.06 01:01:14.48 00:03:31.15 06:08:14.60 00:05:52.73 03:41:34.10

16 DIEGO LUCIANO VAZ DE SOUZA 99 M FULL MASCULINO SANTIAGO ASCENCO ASSESSORIA ESPORTIVA GO 11:03:07.07 01:16:48.76 00:05:47.14 05:51:41.17 00:03:52.42 03:44:57.58

17 BRENO RANCO LOPES 52 M FULL MASCULINO NOGRAU MG 11:04:47.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

18 JOSEAN DE AZEVEDO BORGES 19 M FULL MASCULINO HSS DF 11:06:13.17 01:11:14.44 00:04:21.46 06:19:46.84 00:07:17.66 03:23:32.77

19 ARTHUR MOLINARI VIDO COSLOVIC RUFFATO 69 M FULL MASCULINO . SP 11:09:45.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

20 ARILDO DIAS DE SA 97 M FULL MASCULINO JC ACESSORIA MG 11:14:44.06 01:18:03.58 00:04:33.12 05:58:20.60 00:04:17.55 03:49:29.21

21 CLEBER DOS SANTOS 93 M FULL MASCULINO PS TRIATHLON TEAM DF 11:18:50.03 01:08:17.54 00:03:31.24 06:19:48.72 00:05:23.07 03:41:49.46

22 BRENO CARDOSO LOPES 106 M FULL MASCULINO ROCKSPORTS MG 11:19:28.89 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:02:48.39 04:06:00.73

23 JUNIOR PACHECO 81 M FULL MASCULINO VIVA ASSESSORIA SP 11:24:00.89 01:15:55.54 00:05:48.02 05:42:46.48 00:07:55.78 04:11:35.07

24 BERNARDO TILLMANN CAMARA RIBEIRO 76 M FULL MASCULINO TRIBUS ADVENTURE RJ 11:36:29.51 01:01:24.96 00:03:22.41 05:59:27.03 00:04:39.28 04:27:35.83

25 VALMOR GIUSEPPE L. LUNDGREN FIAMONCINI 100 M FULL MASCULINO TRIBUS ADVENTURE RJ 11:57:36.00 01:12:02.67 00:04:17.33 06:19:14.44 00:03:20.95 04:18:40.61

26 MARCEL SMELSTEIN 109 M FULL MASCULINO . SP 12:00:00.16 01:13:14.57 00:05:25.87 06:15:19.34 00:05:55.00 04:20:05.38

27 THIAGO DE ALMEIDA RIBEIRO PESTANA 85 M FULL MASCULINO ACESSO RUN DF 12:02:37.11 01:01:24.83 00:03:59.93 06:07:45.46 00:06:03.51 04:43:23.38

28 RAFAEL MONTEIRO TANNUS 63 M FULL MASCULINO . RJ 12:07:01.61 01:17:15.48 00:02:25.00 06:53:36.20 00:02:59.21 03:50:45.72

29 DIOGO DECKER 96 M FULL MASCULINO CUPIMZÃO BALMAM PERFORMANCE PR 12:08:02.32 01:29:56.23 00:05:04.91 06:28:45.47 00:05:19.27 03:58:56.44

30 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA AGUIAR JUNIOR 67 M FULL MASCULINO PS TRIATHLON TEAM DF 12:08:05.00 01:11:27.30 00:06:58.67 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

31 PEDRO WALFIR MARTINS E SOUZA FILHO 14 M FULL MASCULINO CPH BRASIL PA 12:18:32.00 01:11:19.69 00:07:40.25 06:40:59.14 00:05:37.46 04:12:55.46



CAPIXABA DE FERRO 2021 FULL DISTANCE

Clas. Atleta Nro Sexo Categoria Equipe UF Tempo Natação T1 Ciclismo T2 Corrida

32 BRUNO CESAR RABELO RODRIGUES 77 M FULL MASCULINO . DF 12:21:24.00 01:09:09.09 00:07:44.65 06:27:56.84 00:11:15.14 04:25:18.28

33 MAIKO MENDES 74 M FULL MASCULINO AQUATICATEAM BA 12:26:22.00 01:11:32.74 00:06:06.74 06:20:18.17 00:07:02.31 04:41:22.04

34 RANDERSON MELO DE AGUIAR 38 M FULL MASCULINO ANÕES DO PEDAL RORAIMA RR 12:28:20.00 01:09:32.92 00:10:49.73 06:31:01.28 00:09:26.45 04:27:29.62

35 LUAN MATOS FRANCO 95 M FULL MASCULINO L3 TRIATHLON TEAM ES 12:33:14.00 01:15:58.63 00:04:13.42 07:09:58.43 00:04:27.93 03:58:35.59

36 GERVASIO DIONISIO 10 M FULL MASCULINO . BA 12:33:44.00 01:04:50.43 00:02:21.84 06:07:47.77 00:04:40.44 05:14:03.52

37 BRUNO BUSSADE MUNIZ 68 M FULL MASCULINO . ES 12:38:43.00 01:12:03.89 00:11:09.82 06:47:41.96 00:12:20.87 04:15:26.46

38 CICERO DE SOUZA SILVA 8 M FULL MASCULINO . DF 12:40:49.00 01:33:16.43 00:03:56.57 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

39 DANIEL CAIADO RIBEIRO DALLA BERNARDINA 34 M FULL MASCULINO LIMIAR ES 12:45:49.00 01:12:42.59 00:04:16.75 06:31:05.24 00:04:49.85 04:52:54.57

40 ALESSANDRO MENDES DE MEDEIROS 23 M FULL MASCULINO PSTRIATHLOMTEAM - DF DF 12:50:14.00 01:13:30.36 00:04:28.46 07:04:00.22 00:03:19.26 04:24:55.70

41 MARIO LUIZ GRAND TURCO 43 M FULL MASCULINO ANÕES DO PEDAL RORAIMA RR 12:50:50.00 01:35:51.59 00:11:24.20 05:53:51.05 00:07:53.66 05:01:49.50

42 GUILHERME DECA MORGENSTERN VINHAS 25 M FULL MASCULINO POWERRUNNER SC 12:51:52.00 00:58:37.53 00:03:22.72 06:25:00.70 00:03:57.80 05:20:53.25

43 RENATO VALLER 58 M FULL MASCULINO . SP 12:53:44.00 00:56:58.14 00:04:37.47 06:15:16.83 00:06:07.29 05:30:44.27

44 ANDERSON MENDONCA FURTADO 62 M FULL MASCULINO RB TEEN MG 12:55:48.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

45 MARCELLO RIBEIRO MONTE SANTO 22 M FULL MASCULINO CPH PA 13:02:02.00 01:25:12.50 00:06:00.59 06:45:18.37 00:07:41.99 04:37:48.55

46 KARLYSON CAPITA 37 M FULL MASCULINO CAPIXABA DE FERRO MG 13:06:38.00 01:30:19.53 00:12:23.22 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

47 PEDRO HENRIQUE MELO SABINO 103 M FULL MASCULINO . MG 13:08:31.00 01:26:25.09 00:06:59.55 06:56:17.72 00:07:48.44 04:31:00.20

48 DANIEL PINHEIRO CRUZ 83 M FULL MASCULINO JMTRIATHLON VICOSA MG 13:13:58.00 01:35:59.05 00:03:58.69 07:14:05.88 00:05:29.55 04:14:24.83

49 ASAPH GERDE BARROS 98 M FULL MASCULINO LIMIAR ES 13:22:44.00 01:08:29.33 00:12:48.02 07:03:34.42 00:14:56.35 04:42:55.88

50 IZAUL KARLOS DA SILVA SOUZA 80 M FULL MASCULINO CPH MT 13:27:05.00 01:30:06.00 00:04:55.00 07:25:30.12 00:05:26.72 04:21:07.16

51 SAMUEL PINTO BRANDÃO 6 M FULL MASCULINO SAMSTRI PB 13:44:55.00 01:21:26.04 00:08:35.32 06:44:40.42 00:02:28.76 05:27:44.46

52 JULIO RICARDO TILIAQUE 44 M FULL MASCULINO SP CORRIDA E TRIATLON  PACE2PACE SP 13:47:59.00 01:22:05.83 00:07:12.71 06:55:27.34 00:08:01.60 05:15:11.52

53 RICARDO DOS SANTOS 13 M FULL MASCULINO . SP 13:53:12.00 01:12:32.91 00:06:11.52 07:17:36.95 00:06:59.36 05:09:51.26

54 JOSÉ AUGUSTO TOVAR 64 M FULL MASCULINO SANTIAGO ASCENCO RJ 13:54:06.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

55 ADRIANO NETO 125 M FULL MASCULINO ES 14:05:57.00 01:09:12.64 00:02:26.59 08:05:07.04 00:12:51.76 04:36:18.97

56 CARLOS HENRIQUE NEGRELLI CELESTRINO 110 M FULL MASCULINO . GO 14:14:45.00 01:34:46.50 00:05:17.71 07:19:23.84 00:06:49.69 05:08:27.26

57 NAILSON MORAIS 82 M FULL MASCULINO RHYTMUS SP 14:24:37.00 01:21:37.47 00:07:05.86 07:19:31.59 00:08:07.26 05:28:14.82

58 VICTOR SALES BARBOSA 111 M FULL MASCULINO LIMIAR ES 14:29:22.00 01:17:19.66 00:12:19.30 07:29:48.56 00:09:52.90 05:20:01.58

59 GESSE PEREIRA LUZ 7 M FULL MASCULINO . BA 14:34:30.00 01:17:46.62 00:07:24.20 08:13:21.97 00:02:51.28 04:53:05.93

60 RICARDO VIANNA 2 M FULL MASCULINO RODRIGO VILLAR ES 14:35:42.00 01:35:23.84 00:06:50.43 07:41:54.28 00:04:27.98 05:07:05.47

61 MARCELO SAMIR 35 M FULL MASCULINO . SP 14:37:17.00 01:30:35.54 00:08:50.59 07:08:57.51 00:08:35.62 05:40:17.74

62 VITOR JOSE PIRES GARCIA 105 M FULL MASCULINO EB TRI PR 14:40:10.00 01:24:41.52 00:07:19.84 07:39:42.19 00:11:52.64 05:16:33.81

63 CARLO ALESSANDRO SAMPAIO 36 M FULL MASCULINO DIOGO PORTO CE 14:54:27.00 01:27:47.22 00:07:12.19 07:08:25.47 00:07:42.56 06:03:19.56

64 CAIUA GOMES DE FRANCA 66 M FULL MASCULINO SANDII CRAZY TEAM RN 14:54:55.00 01:17:41.15 00:04:29.13 07:34:11.55 00:05:05.12 05:53:28.05
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65 MARCELLO  TEIXEIRA 20 M FULL MASCULINO TIME ANDERSON SOUZA RJ 15:17:10.00 01:13:09.87 00:05:28.77 07:53:48.48 00:08:55.89 05:55:46.99

66 JOÃO MARCOS SOUZA GUALBERTO 86 M FULL MASCULINO . DF 15:18:23.00 00:53:14.89 01:01:30.22 07:29:13.23 00:07:41.95 05:46:42.71

67 JOSÉ ANTONIO MOREIRA DA SILVA 11 M FULL MASCULINO ASSESSORIA VIVER BEM   RM ASSESSORIA RE PA 15:26:03.00 01:36:19.00 00:07:03.61 08:28:24.58 00:03:40.87 05:10:34.94

68 HENRIQUE CESAR DE SOUZA 5 M FULL MASCULINO . AL 15:37:19.00 01:30:20.00 00:04:52.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

69 JOSÉ WALDEZ GUIMARAES JUNIOR 12 M FULL MASCULINO EZK TEAM RJ 15:46:34.00 01:17:30.81 00:06:29.01 07:57:07.05 00:04:50.70 06:20:36.43

70 JOAQUIM CARLOS SOARES MARQUES 54 M FULL MASCULINO SP CORRIDA E TRIATHON SP 15:48:28.00 01:37:09.14 00:06:32.05 07:28:48.21 00:08:01.02 06:27:57.58

71 REINALDO TEODORO DE SOUZA 47 M FULL MASCULINO . PA 16:45:58.00 01:38:18.50 00:10:24.79 08:28:36.09 00:16:13.78 06:12:24.84

72 JANDERSON PONTES DE ASSIS 31 M FULL MASCULINO . AC 17:09:01.00 01:30:15.55 00:13:47.31 08:52:11.31 00:16:36.21 06:16:10.62

73 EDUARDO GUILHON ARAUJO 26 M FULL MASCULINO RUIVAO DO TRIATHLON RJ 17:27:59.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

74 ROBERTO MARCOS DAMASCENO DE ASSIS 55 M FULL MASCULINO . PA 17:59:59.00 01:25:55.43 00:11:09.06 08:06:32.11 00:11:57.81 08:04:24.59

GERAL FEMININO

1 EVA MATOS PINHO 114 F FULL FEMININO PAULO SERGIO TRIATHLON TEAM DF 12:50:53.00 01:17:08.87 00:07:40.74 07:04:54.49 00:08:45.07 04:12:23.83

2 DANIELA ABADE 112 F FULL FEMININO VITORIA RUNNER ES 13:07:29.00 01:15:40.39 00:03:23.84 07:01:06.46 00:06:03.51 04:41:14.80

3 ANA CLAUDIA COSTA BERMUDES 115 F FULL FEMININO MFT RJ 17:25:33.00 02:43:39.69 00:15:36.31 02:30:36.34 05:26:46.08 06:28:54.58

CATEGORIAS

M 18/24

1 CARLOS HENRIQUE NEGRELLI CELESTRINO 110 M M18-24 . GO 14:14:45.00 01:34:46.50 00:05:17.71 07:19:23.84 00:06:49.69 05:08:27.26

2 VICTOR SALES BARBOSA 111 M M18-24 LIMIAR ES 14:29:22.00 01:17:19.66 00:12:19.30 07:29:48.56 00:09:52.90 05:20:01.58

M 25/29

1 VINICIUS FERREIRA CAMPOS 104 M M25-29 MENUCI ASSESSORIA RS 10:14:33.88 00:56:57.23 00:03:45.86 05:35:47.15 00:03:26.14 03:34:37.50

2 BRENO CARDOSO LOPES 106 M M25-29 ROCKSPORTS MG 11:19:28.89 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:02:48.39 04:06:00.73

3 MARCEL SMELSTEIN 109 M M25-29 . SP 12:00:00.16 01:13:14.57 00:05:25.87 06:15:19.34 00:05:55.00 04:20:05.38

4 VITOR JOSE PIRES GARCIA 105 M M25-29 EB TRI PR 14:40:10.00 01:24:41.52 00:07:19.84 07:39:42.19 00:11:52.64 05:16:33.81

M 30/34

1 JHONNES ALBERTO VAZ 91 M M30-34 . SP 10:31:11.00 01:09:39.92 00:04:56.44 05:45:37.53 00:03:40.81 03:27:16.30

2 DINO ENZO 90 M M30-34 . RN 10:55:52.91 01:02:42.20 00:04:55.36 05:42:52.65 00:04:57.04 04:00:25.66

3 DIEGO LUCIANO VAZ DE SOUZA 99 M M30-34 SANTIAGO ASCENCO ASSESSORIA ESPORTIVA GO 11:03:07.07 01:16:48.76 00:05:47.14 05:51:41.17 00:03:52.42 03:44:57.58

4 ARILDO DIAS DE SA 97 M M30-34 JC ACESSORIA MG 11:14:44.06 01:18:03.58 00:04:33.12 05:58:20.60 00:04:17.55 03:49:29.21

5 CLEBER DOS SANTOS 93 M M30-34 PS TRIATHLON TEAM DF 11:18:50.03 01:08:17.54 00:03:31.24 06:19:48.72 00:05:23.07 03:41:49.46

6 VALMOR GIUSEPPE L. LUNDGREN FIAMONCINI 100 M M30-34 TRIBUS ADVENTURE RJ 11:57:36.00 01:12:02.67 00:04:17.33 06:19:14.44 00:03:20.95 04:18:40.61

7 DIOGO DECKER 96 M M30-34 CUPIMZÃO BALMAM PERFORMANCE PR 12:08:02.32 01:29:56.23 00:05:04.91 06:28:45.47 00:05:19.27 03:58:56.44



CAPIXABA DE FERRO 2021 FULL DISTANCE

Clas. Atleta Nro Sexo Categoria Equipe UF Tempo Natação T1 Ciclismo T2 Corrida

8 LUAN MATOS FRANCO 95 M M30-34 L3 TRIATHLON TEAM ES 12:33:14.00 01:15:58.63 00:04:13.42 07:09:58.43 00:04:27.93 03:58:35.59

9 PEDRO HENRIQUE MELO SABINO 103 M M30-34 . MG 13:08:31.00 01:26:25.09 00:06:59.55 06:56:17.72 00:07:48.44 04:31:00.20

10 ASAPH GERDE BARROS 98 M M30-34 LIMIAR ES 13:22:44.00 01:08:29.33 00:12:48.02 07:03:34.42 00:14:56.35 04:42:55.88

11 ADRIANO NETO 125 M M30-34 ES 14:05:57.00 01:09:12.64 00:02:26.59 08:05:07.04 00:12:51.76 04:36:18.97

12 GESSE PEREIRA LUZ 7 M M30-34 . BA 14:34:30.00 01:17:46.62 00:07:24.20 08:13:21.97 00:02:51.28 04:53:05.93

M 35/39

1 EDUARDO ROCHA 79 M M35-39 DM RUN ES 10:28:02.68 01:09:25.76 00:04:05.93 05:44:48.74 00:04:55.43 03:24:46.82

2 FELIPE GUIMARAES LACERDA 88 M M35-39 SANTIAGO ASCENCO ASSESSORIA ESPORTIVA MG 10:34:00.17 01:01:29.74 00:04:23.98 05:40:12.95 00:04:00.03 03:43:53.47

3 AIRAC FELICE HOAREAU BAGGI 75 M M35-39 EQUIPE LIMIAR BA 10:54:43.41 01:08:15.77 00:03:49.31 05:45:06.56 00:05:45.85 03:51:45.92

4 JUNIOR PACHECO 81 M M35-39 VIVA ASSESSORIA SP 11:24:00.89 01:15:55.54 00:05:48.02 05:42:46.48 00:07:55.78 04:11:35.07

5 BERNARDO TILLMANN CAMARA RIBEIRO 76 M M35-39 TRIBUS ADVENTURE RJ 11:36:29.51 01:01:24.96 00:03:22.41 05:59:27.03 00:04:39.28 04:27:35.83

6 THIAGO DE ALMEIDA RIBEIRO PESTANA 85 M M35-39 ACESSO RUN DF 12:02:37.11 01:01:24.83 00:03:59.93 06:07:45.46 00:06:03.51 04:43:23.38

7 BRUNO CESAR RABELO RODRIGUES 77 M M35-39 . DF 12:21:24.00 01:09:09.09 00:07:44.65 06:27:56.84 00:11:15.14 04:25:18.28

8 MAIKO MENDES 74 M M35-39 AQUATICATEAM BA 12:26:22.00 01:11:32.74 00:06:06.74 06:20:18.17 00:07:02.31 04:41:22.04

9 DANIEL PINHEIRO CRUZ 83 M M35-39 JMTRIATHLON VICOSA MG 13:13:58.00 01:35:59.05 00:03:58.69 07:14:05.88 00:05:29.55 04:14:24.83

10 IZAUL KARLOS DA SILVA SOUZA 80 M M35-39 CPH MT 13:27:05.00 01:30:06.00 00:04:55.00 07:25:30.12 00:05:26.72 04:21:07.16

11 NAILSON MORAIS 82 M M35-39 RHYTMUS SP 14:24:37.00 01:21:37.47 00:07:05.86 07:19:31.59 00:08:07.26 05:28:14.82

12 JOÃO MARCOS SOUZA GUALBERTO 86 M M35-39 . DF 15:18:23.00 00:53:14.89 01:01:30.22 07:29:13.23 00:07:41.95 05:46:42.71

M 40/44

1 MARCELO GUSMÃO MELLO 40 M M40-44 . BA 10:25:50.21 01:09:33.14 00:03:39.98 05:54:05.04 00:03:07.84 03:15:24.21

2 CAIO SILIPRANDI GURGEL 73 M M40-44 LOBON SP 10:45:30.45 01:06:04.92 00:05:09.85 05:43:43.65 00:06:54.98 03:43:37.05

3 MAURO BRITO BRANDAO 65 M M40-44 MF BA 11:00:27.06 01:01:14.48 00:03:31.15 06:08:14.60 00:05:52.73 03:41:34.10

4 BRENO RANCO LOPES 52 M M40-44 NOGRAU MG 11:04:47.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

5 ARTHUR MOLINARI VIDO COSLOVIC RUFFATO 69 M M40-44 . SP 11:09:45.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

6 RAFAEL MONTEIRO TANNUS 63 M M40-44 . RJ 12:07:01.61 01:17:15.48 00:02:25.00 06:53:36.20 00:02:59.21 03:50:45.72

7 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA AGUIAR JUNIOR 67 M M40-44 PS TRIATHLON TEAM DF 12:08:05.00 01:11:27.30 00:06:58.67 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

8 RANDERSON MELO DE AGUIAR 38 M M40-44 ANÕES DO PEDAL RORAIMA RR 12:28:20.00 01:09:32.92 00:10:49.73 06:31:01.28 00:09:26.45 04:27:29.62

9 BRUNO BUSSADE MUNIZ 68 M M40-44 . ES 12:38:43.00 01:12:03.89 00:11:09.82 06:47:41.96 00:12:20.87 04:15:26.46

10 MARIO LUIZ GRAND TURCO 43 M M40-44 ANÕES DO PEDAL RORAIMA RR 12:50:50.00 01:35:51.59 00:11:24.20 05:53:51.05 00:07:53.66 05:01:49.50

11 RENATO VALLER 58 M M40-44 . SP 12:53:44.00 00:56:58.14 00:04:37.47 06:15:16.83 00:06:07.29 05:30:44.27

12 ANDERSON MENDONCA FURTADO 62 M M40-44 RB TEEN MG 12:55:48.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

13 KARLYSON CAPITA 37 M M40-44 CAPIXABA DE FERRO MG 13:06:38.00 01:30:19.53 00:12:23.22 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

14 JULIO RICARDO TILIAQUE 44 M M40-44 SP CORRIDA E TRIATLON  PACE2PACE SP 13:47:59.00 01:22:05.83 00:07:12.71 06:55:27.34 00:08:01.60 05:15:11.52



CAPIXABA DE FERRO 2021 FULL DISTANCE

Clas. Atleta Nro Sexo Categoria Equipe UF Tempo Natação T1 Ciclismo T2 Corrida

15 JOSÉ AUGUSTO TOVAR 64 M M40-44 SANTIAGO ASCENCO RJ 13:54:06.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

16 CAIUA GOMES DE FRANCA 66 M M40-44 SANDII CRAZY TEAM RN 14:54:55.00 01:17:41.15 00:04:29.13 07:34:11.55 00:05:05.12 05:53:28.05

17 JOAQUIM CARLOS SOARES MARQUES 54 M M40-44 SP CORRIDA E TRIATHON SP 15:48:28.00 01:37:09.14 00:06:32.05 07:28:48.21 00:08:01.02 06:27:57.58

18 REINALDO TEODORO DE SOUZA 47 M M40-44 . PA 16:45:58.00 01:38:18.50 00:10:24.79 08:28:36.09 00:16:13.78 06:12:24.84

19 ROBERTO MARCOS DAMASCENO DE ASSIS 55 M M40-44 . PA 17:59:59.00 01:25:55.43 00:11:09.06 08:06:32.11 00:11:57.81 08:04:24.59

M 45/49

1 JOSEAN DE AZEVEDO BORGES 19 M M45-49 HSS DF 11:06:13.17 01:11:14.44 00:04:21.46 06:19:46.84 00:07:17.66 03:23:32.77

2 DANIEL CAIADO RIBEIRO DALLA BERNARDINA 34 M M45-49 LIMIAR ES 12:45:49.00 01:12:42.59 00:04:16.75 06:31:05.24 00:04:49.85 04:52:54.57

3 ALESSANDRO MENDES DE MEDEIROS 23 M M45-49 PSTRIATHLOMTEAM - DF DF 12:50:14.00 01:13:30.36 00:04:28.46 07:04:00.22 00:03:19.26 04:24:55.70

4 GUILHERME DECA MORGENSTERN VINHAS 25 M M45-49 POWERRUNNER SC 12:51:52.00 00:58:37.53 00:03:22.72 06:25:00.70 00:03:57.80 05:20:53.25

5 MARCELLO RIBEIRO MONTE SANTO 22 M M45-49 CPH PA 13:02:02.00 01:25:12.50 00:06:00.59 06:45:18.37 00:07:41.99 04:37:48.55

6 MARCELO SAMIR 35 M M45-49 . SP 14:37:17.00 01:30:35.54 00:08:50.59 07:08:57.51 00:08:35.62 05:40:17.74

7 CARLO ALESSANDRO SAMPAIO 36 M M45-49 DIOGO PORTO CE 14:54:27.00 01:27:47.22 00:07:12.19 07:08:25.47 00:07:42.56 06:03:19.56

8 MARCELLO  TEIXEIRA 20 M M45-49 TIME ANDERSON SOUZA RJ 15:17:10.00 01:13:09.87 00:05:28.77 07:53:48.48 00:08:55.89 05:55:46.99

9 JANDERSON PONTES DE ASSIS 31 M M45-49 . AC 17:09:01.00 01:30:15.55 00:13:47.31 08:52:11.31 00:16:36.21 06:16:10.62

10 EDUARDO GUILHON ARAUJO 26 M M45-49 RUIVAO DO TRIATHLON RJ 17:27:59.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

M 50/54

1 NEWTON BRAGA MOURA 9 M M50-54 HONDA SAITAMA MG 10:27:41.46 01:01:17.68 00:02:43.33 05:31:47.53 00:03:23.06 03:48:29.86

2 PEDRO WALFIR MARTINS E SOUZA FILHO 14 M M50-54 CPH BRASIL PA 12:18:32.00 01:11:19.69 00:07:40.25 06:40:59.14 00:05:37.46 04:12:55.46

3 GERVASIO DIONISIO 10 M M50-54 . BA 12:33:44.00 01:04:50.43 00:02:21.84 06:07:47.77 00:04:40.44 05:14:03.52

4 CICERO DE SOUZA SILVA 8 M M50-54 . DF 12:40:49.00 01:33:16.43 00:03:56.57 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

5 RICARDO DOS SANTOS 13 M M50-54 . SP 13:53:12.00 01:12:32.91 00:06:11.52 07:17:36.95 00:06:59.36 05:09:51.26

6 JOSÉ ANTONIO MOREIRA DA SILVA 11 M M50-54 ASSESSORIA VIVER BEM   RM ASSESSORIA RE PA 15:26:03.00 01:36:19.00 00:07:03.61 08:28:24.58 00:03:40.87 05:10:34.94

7 JOSÉ WALDEZ GUIMARAES JUNIOR 12 M M50-54 EZK TEAM RJ 15:46:34.00 01:17:30.81 00:06:29.01 07:57:07.05 00:04:50.70 06:20:36.43

M 55/59

1 SAMUEL PINTO BRANDÃO 6 M M55-59 SAMSTRI PB 13:44:55.00 01:21:26.04 00:08:35.32 06:44:40.42 00:02:28.76 05:27:44.46

2 HENRIQUE CESAR DE SOUZA 5 M M55-59 . AL 15:37:19.00 01:30:20.00 00:04:52.00 00:00:00.0 00:00:00.0 00:00:00.0

M 60/64

1 RICARDO VIANNA 2 M M60-64 RODRIGO VILLAR ES 14:35:42.00 01:35:23.84 00:06:50.43 07:41:54.28 00:04:27.98 05:07:05.47


